O valor global estimado do presente contrato € de R$ 731.108,84, cuja a descricao por 

itens € a que segue: 

Item 1: Gravacao/Degravacao imagem, som e dados — R$ 414.600,00 (quatrocentos e quatorze 

mil reais); 

ltem 2: Gravacao/Degravagao imagem, som e dados — R$ 39.999,96 (trinta e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos); 

Item 3: Gravagao/Degravagao imagem, som e dados — R$ 197.750,00 (cento e noventa e sete mil, 

setecentos e cinquenta reais); 

Item 4: Redacao/Revisao de texto - R$ 63.279,96 (sessenta e trés mil, duzentos e setenta e nove 

reais e noventa e seis centavos); 

Item 5: Redagao/Revisao de texto — R$ 15.478,92 (quinze mil, quatrocentos e setenta e oito reais 

e noventa e dois centavos). 

3.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas 

decorrentes da execugdo do objeto, inclusive tributos ef/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administracao, frete, seguro e

[...]

do indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo — IPCA/IBGE. 

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano sera contado a 

partir dos efeitos financeiros do ultimo reajuste. 

CLAUSULA SETIMA — GARANTIA DE EXECUCAO 

7.1. A CONTRATADA prestara garantia no valor de R$ 36.555,43 (trinta e seis mil, quinhentos 

e cinquenta e cinco reais e quarenta e trés centavos), em uma das modalidades constantes no §1° 

do art. 56 da Lei n° 8.666, de 1993, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no 

prazo de 5 (cinco) dias apods a assinatura deste Contrato, observadas as condigoes previstas no